RXE, RXP (ISO*STAR)
5/2 und 5/3 hartgedichteter Kolbenschieber
 1/19
RW/de 5.2.502.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2013 - B5172h) © 2015 IMI International s.r.o.
Technische Merkmale – Grundventil ohne Elektromagnet
 > ISO 1, ISO 2 & ISO 3
 > Speziell beschichtete

0570275 M/P 43315/1 (1 m)
M/P 43315/3 (3 m)
Typenschlüssel
(Ventile, elektropneumatisch betätigt)
Ventilfunktion Kennung
Bistabiles 5/2-Wegeventil,
Magnet/Magnet
05
Monostabiles 5/2-Wegeventil,
Magnet/Luftfeder
95
5/3 - COE 97
5/3 - COP 98
ISO Größe Kennung
ISO 1 3
ISO 2 4
ISO 3 5
Spannungskennziffer Kennung
Spannungskennziffer
siehe nachfolgende Tabelle
Steuerluftversorgung *2) Kennung
Intern (Elektromagnet beidseitig) 0
Intern (einseitiger Elektromagnet,
Rückstellung Feder)
1
Extern (Elektromagnet beidseitig) 5
Extern (einseitiger Elektromagnet,
Rückstellung Feder)
6
Integrierte
Durchflusssteuerung
Kennung
Ohne Abluftdrossel
(Elektromagnet beidseitig)
5
Mit Abluftdrossel
(Elektromagnet beidseitig)
6
Ohne Abluftdrossel
(Elektromagnet & Feder)
7
Mit Abluftdrossel
(Elektromagnet & Feder)
8
*2)  Einfachwirkend, Luftfederrückstel-
lungsoptionen sind nicht verfügbar für
Railine-Produktlinie
Um die IP65-Integrität zu gewährleisten, ist ein kompatibler
Stecker und eine Dichtung anzubringen, um sicherzustellen, dass die Kabelver-
schraubung / -verdrahtung korrekt abgeschlossen und abgedichtet ist.
Der Kabelstecker wird mit einer M3-Schraube mit einem Drehmoment von 0,4 - 0,6
Nm befestigt.
RXP˙˙7˙-1˙0-00
1/19
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2013 - B5172h) © 2015 IMI International s.r.o.
RXE, RXP (ISO*STAR)
5/2 und 5/3 hartgedichteter Kolbenschieber
RW/de 5.2.502.03
Pneumatisch betätigte 5/2-Wegeventile
Symbol ISO-Größe Betätigung
14
Rückstellung 12 Betriebsdruck
(bar)
Steuerdruck
(bar)
Gewicht
(kg)
Typ
24
15 3
V-52-L-F
1

Mittelstellungsfunktion 5/3-Wegeventile: COP = Centre Open Pressure (in Mittelstellung Anschluss 2+4 belüftet),
          COE = Centre Open Exhaust (in Mittelstellung Anschluss 2+4 entlüftet)
Typenschlüssel
(Ventile, pneumatisch betätigt)
Ventilfunktion Kennung
Bistabiles 5/2-Wegeventil,
Magnet/Magnet
05
Monostabiles 5/2-Wegeventil,
Magnet/Luftfeder
95
5/3 - COE 97
5/3 - COP 98
ISO-Größe Kennung
ISO 1 3
ISO 2 4
ISO 3 5
Integrierte
Durchflusssteuerung
Kennung
Ohne - Standard 7
Mit 8
1/19
RXE, RXP (ISO*STAR)
5/2 und 5/3 hartgedichteter Kolbenschieber
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2013 - B5172h) © 2015 IMI International s.r.o.
RW/de 5.2.502.04
Grundplatten, Endplatten und Druckbereichstrennscheiben - Grundplattenoptionen VDMA 24345
ISO-
Größe
Einzelanschlussplatte,
Form A, Anschlüsse seitlich
Seite 7
Einzelanschluss-
platte,  Form B,
Anschlüsse unten
Seite 7
Verkettungsplatten
Form C
Seite 7
Endplatten,
Form D
Seite 7
Druckbereichstrenscheibe
für VDMA-Grundplatten *1)
Seite 8
ISO G
Gewinde
NPT
Gewinde
ISO G
Gewinde
ISO G
Gewinde
NPT
Gewinde
ISO G
Gewinde
NPT
Gewinde
ISO G
Gewinde
NPT
Gewinde
1 M/P19126 (1/4) C/P19126 (1/4) M/P19125 (1/4) CQM/22152/3/21 239-238B CQM/22152/3/22 239-289B FP 8382 239-251
2 M/P19132 (3/8) C/P19132 (3/8) M/P19131 (3/8) CQM/22253/3/21 239-242B CQM/22253/3/22 239-291B FP 8482 239-252
3 M/P19138 (1/2) C/P19138 (1/2) M/P19137 (1/2) CQM/22354/3/21 239-246B CQM/22354/3/22 239-293B FP 8582 239-253
Zubehör für ISO G Gewinde (parallel) und NPT Gewinde
ISO-
Größe
Abdeckplatte für
VDMA- und
Universalverkettungs-